cjuia dictus Guillermus, cum Uisisset cum quodam judaeo et vellet retinere duos denarlos

quos dictus judœus lueratus fuerat ab ipso, cum dictus judœus vellet eos sibi auferre, scara-

pavit^ ipsi judaeo octo vel novem de suis denariis. Unde supplicat, etc. i

Item significat vobis idem Guillermus quod, cum ipse Guillermus baberet causam in curia

hujus castri Belliquadri, tempore quo Poncius de Luzano eratjudex, ipse praesentavit et dédit

dicto Poncio de Luzano quinque sestaria annonae , ideo quod dictus Poncius vellet ei jus

suum exbibere. Unde supplicat quod dicta quinque sestaria annonae ab beredibus dicti Poncii

sibi restitui faciatis. j

Item significat vobis idem Guillermus quod Raimundus de Fonte, vicarius Volobricae, émit

ad unum annum, a Raimundo Calvino, nomine prœdicti Guillermi, redditus cujusdam furni

quem ipse Guillermus habebat apud Volobricam , precio quinquaginta solidorum ramunden-

sium, de quibus solvit ei tantum quindecim solidos ramundensium. Unde supplicat, etc.

Coude[m]pnavimus eum in triginta quinque solidis ramundensium restituendis infra men- K

sem , quoniam plene fuit probata locatio per duos vel très testes.

Raimundus Calvinus, testis juratus , [dixit] quod ipse, nomine dominas Guillermœ, matris

Guillermi de Turri , et ipsius Guillermi , vendidit Raimundo de Fonte furnum quem ipsi ha-

bebant apud Volobricam ad unum annum precio quinquaginta solidorum ramundensium, etc.

De tempore requisitus, dixit quod non recordatur. De loco, dixit quod fuit ante portam régis i,

apud Volobricam. De praesentibus, dixit quod ipse testis et dictus Raimundus et Guillermus

d'Arpaira, furnerius.

' Comitis Andegaviee, qui anno i2lt6 Beutricem, fi-
^ Cod. Unie.

ham et heredem defuncti comitis Provinciif, uxorem diixit. ' Prior scriptio liamen.
^ Vallabrègues , Gard, c"" Aramon.

""
' Vide Cangii Glossariam, v" Scampare.
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A Guiiïermus Arpaira, furnerius , testis juralus , dixit se vidlsse et audivisse quod Raimundus
Calvinus locavit ad unum annum, nonilne Guillermi de Tiirri et Guillermœ matiùs suae,

furnum quod ipsi habebant apud Volobricam pro l solidis ramundeiislum.

61 bis. Significat vobis inquisitoribus domini régis Raimundus Aldoardus quod, cum qui- Fol. lo v*.

dam juvenis qui vocatur Ruissac accepisset quandam toallam et quandam pelliciam de domo
B matris Johamiis Michaelis, consanguineae ipsius Ruissac, et dictam toallam et pelliciam de-

tulisset apud Tharasconem, et clavarius curiae Tharasconis aljstulisset a dicto Ruissac dictam
toallam et pelliciam, dictus Raimundus Aldoaidus, ad instanciam precum dicti Johannis
Michaelis, cum ipso Johanne Michaele accesserunt ad curiam Thaïasconis , et postulaverunt

a dicto clavario quod restitueret ipsi Johanni praedictam toallam et pelliciam, qui clavarius,

c facta sibi fide quod dicta toalla et pellicia es3e[n]t matris dicti Johannis, restituit dictam
toallam et pelliciam dicto Johanni. Post hœc, cum prœdicta pervenissent ad auresRaduUi de
Sancto Quintino, qui tune temporis erat vicarius Belliquadri, et dictum Ruissac capi fecisset,

citavit dictum Raimundum Aldoardum, et quaesivit ab ipso Raimundo si cognoscebat dictum
Ruissac; et ipse dixit quod nunquam usque tune viderat Ruissac praedictum, et incontinenti

D dictus Radulfus jussit eum intrudi in carcere, et cum ibi tenuisset per diem et unara noc-

tem , et judex redargueret ipsum ex eo quia ceperat propter hoc dictum Raimundum et cap-

tum tenebat et noluerat fldejussores accipere a dicto Raimundo, dictus Radulfus praecepit

eum extrahi de carcere et duci ad domum suam, et fecit eum comedere ad domum suam
et ad mensam suam, et cum comedisset, dictus Radulfus dixit ei : « Amice, caram emi vica-

E riam, et volo habere de vestro, et ioquamini cum Guillermo Fabro, et facite quod vobis

dixerit. » Et Guiiïermus Faber dixit ei : « Ego laudo et consulo quod vos detis vicario decem
libras ramundensimn. » Et ipse dixit quod non posset dare nec daret; et postea dictus Ra-

dulfus dixit ipsi Raimundo quod omnimode vellet habere de suo, et noluit ipsum dimi[t]-

tere [nec] de domo sua exire, donec habuit ab eo pignora octo librarum ramundensimn,

F quae pignora teuuit tamdiu donec habuit praedictas octo libras a dicto Raimundo. Unde
supplicat, etc.

Item signiGcat vobis quod Radulfus de Salenchino, vicarius Belliquadri condam, habuit et

exegit ab eo triginta sohdos raimundensium ex eo quod mater dicti Raimimdi interdixerat

cuidam dominae, quae vocatur Genesia, ne permitteret extrahi de domo sua bladum quem
G quaedam [quae] vocabatm* Dulcieta habebat in domo sua. Unde petit, etc.

62. Significat vobis inquisitoribus domini régis Raimundus de Roca Maura quod domi-

nus Peregrinus, condam senescallus Belliquadri, cepit injuste et sine causa quoddam casale

ipsius Raimundi et fratris sui, quod erat in Meianis, inler villam Condaminae hujus castri

et villam hujus castri interiorem. Et ipsum casale donavit dictus dominus Peregrinus in

H e[m]phiteosim, in quo casali sunt modo [quattuor] staria, quorum unum tenet Guiiïermus

Bocardus, et aliud Bermundetus, et aliud Petrus Bermundus Ci vas, et aliud Bonysac ju-

daeus. Et dictum casale habebant et tenebant praedictus Raimundus de Roca Maura et frater

suus tempore quo dictus dominus Peregrinus cepit dictum casale et dédit illud in emphi-

teosim. Unde petunt, cic.

I 63. Significat conquerendo reverendae discrecioni vcslrae, domini inquisitores dominî

régis, Bonosa judœa, uxor condam Bonysac Naci, quod Radulfus de Sancto Quintino, tune

vicarius Belliquadri, et Stephanus Balaianus, cupientes habere tabulas, operatorium et cen-

sus infrascriptos, ceperunt dictum Bonysac ex eo quod non fecerat solucionem pedagii,

cujus pedagii redditus dictus Bonysac cum quibusdam aliis emerat a domino senescallo, et

j cum teneretur captus dictus Bonysac, compulsus a dicto Radulfo vicario, vendidit ipsi Ra-

dulfo et dicto Stephano Balaiano quatuor tabulas quœ .sunt in macello hujus castri Belli-

quadri, de quibus tabuhs habebat dictus Bonysac singulis aiinis cum pertinenciis suis pio

loquerio duodecim libras ramundensium , et quoddam operatorium quod est juxta macel-

lum, de quo habebat dictus Bonysac quoUbet alio anno quatuor libras ramundensium, et

K quadraginta et septem solidos et sex denarios raimundenses censuales quos percipiebat m
quibusdam staribus quae sunt in hoc castro BeUiquadri , in burgo novo, quas tabulas et ope-

ratorium et dictum censum voluerunt habere et habuerunt prœdicti Radulfus et Stephanus

Balaianus pro tribus milibus sohdis ramundensium, quae tabulae et operatorium et dictus

census appreciabantur tune et valebant .septem milia solidorum ramundensium, et modo

L valent bene octo milia solidorum raimundensium et plus. Quas tabulas et operatorium et

d^ctiun censum tenet et possidet Raimunda, uxor condam et hères dicti Stephani Balaiani.

Unde, cum dictus Bonysacus, captus et vi et metu inductus, prœdictas tabulas et operato-

rium et censum vendiderit longe ininori precio quam valcrent, et dictus Radulfus, cum

esset tune vicarius, de jure emere non potuerit, postulat dicta Bonosa, nomine liberoruin

M dicti Bonysac et suorum, quorum est aministratrix , sibi restitui prœdictas tabulas et opera-

Fol. II.
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torium et dictum censum a prœdicta Rainiunda cum fructibus inde perceplis, proteslans se A

paratam reslituere ad cognitionem vestrani prœdictae Ralmundae, uxori condath et heredl dicti

Stephani Balaiani, prœdlcta tria mllia solidorum ramundensium. — Juravit dicta Bonosa et

post sacramentum dixit et asseruit omnia supradicta esse vera. — Negavit Raimunda omnia

supradicta esse vera.

Item signiiicat vobls eadem Bonosa quod Petriis de Atiis, condam senescallus Belliquadri, b

tempore illo que fecil dirui slaria militum hujus castri quœ erant prope castrum, fecit dirui

quoddam stare dicti Bonysac et dictae Bonosae, quod stare tune temporis valebat centiim

libras viennensium, et reslituit eis dictus senescallus tantummodo pro emenda dicti staris

quatuor libras laniundensium. Unde postulat, etc.

64. Signiiicat conquerendo vestrae reverendaî discretioni, domini inquisitores dominl c

fegis, Mosse judaeus , filius condam Leonis, quod Petrus de Atiis, senescallus condam Belli-

quadri, habuit ab ipso Mosse judaeo lxxv libras turonensium , bac ratione videlicet quod
dictus Mosse habuit verba cum AJiram juda;o , de qiiibus dictus Abram conquestus fuit coram

dicto senescallo sub forma injnriœ. Et ante sentenciam causae dictus Abram fecit pacem et

finem dicto Mosse, ita quod non fuit sentenciatum contra dictum Mosse, nec venit ad sen- d

tcnciam, et nicbilominus remansit quin dictus Pclnis de Athiis sine sentencia baberet et

babuit, vel alius proeo,ab ipso Mosse dictas sepluaginta et quinque libras turonensium, vel

ab alio nomine dicii Mosse. Et quia dictus Petrus de Atiis sine justa ratione habuit dictas

septuaginta et quinque libras ab ipso Mosse vel ab alio nomine suo, idée postulat ab

illustri domino rege Francise ut prœdictas lxxv libras faciat ei restitui a prœdicto Petro e

•de Atiis.

65. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillermus Faber,

quod, cum Radulfus de Salenchino, tune vicarius Belliquadri, dedisset et tradldisset ipsi

Guillermo Fabro vigiuti duas culcitras pro undecim libris viennensium de illa summa pec-

cuniœ quam dominus Petrus de Atiis, tune senescallus Belliquadri, praeceperat dari ipsi F

Guillermo Fabro pro da[m]pno quod ipse sustinuerat pro curia, dum erat nuncius curiae,

Stephanus Balaianus, qui post dictum Radulfum fuit vicarius Belliquadri, abstulit sibi sive

ab ipso injuste et sine causa septem de prœdictis culcitris, dicens eas esse senescalli.

Item significat vobis idem Guillermus Faber quod dictus Stephanus Balaianus, tune simi-

liter vicarius Belliquadri, compulit Ipsum Guillermum ad restituendum seu solvendum G

Guillermo Daude pro domino archiepiscopo Arelatensi sex libras raimimdenslum , minus

sexdecim denariis, pro duobus porcis quos dictus Radulfus fecerat vendi de porcis domini

archiepiscopl quos dictus Radulfus ceperat mandato senescalli, et pro uno porco qui fuit

mortuus de elsdem porcis dum dictus Radulfus faciebat eos tenerl, et dlctos duos porcos

fecit vendl dictus Radulfus pro solvenda custodia dlctorum porcorum, et similiter compulit h

eum ad restituendum seu solvendum dictas sex libras, minus sexdecim denariis, pro racemls

quos dictus Radulfus fecit similiter vendl de racemis dicti dominl archiepiscopl, dicens dictus

Stephanus quod ipse Guillermus Faber habuerat preclum dlctorum duorum porcorum et

racemorum, cum ipse Guillermus non habulsset. Unde petit, etc.

Item significat vobis idem Guillermus quod Michael de Châtres, tune vicarius Belliqua- i

drl, abstulit ab ipso Guillermo alias septem culcitras de prœdictis viglnll duabus culcitris,

<juas petit sibi restitui a praedicto Michaele.

Item slgaificat vobis idem Guillermus cp.iod Radulfus de Sancto Quintlno, tune vicarius

Belliquadri, abstulit ab ipso Guillermo octo culcitras de prœdictis vigintl et duabus culci-

tris, quas petit sibi restitui a prœdicto Radulfo. J

Fol. Il v". 66. Significat conquerendo vobis inquisitoribus dominl régis Ralmundus de Granis

quod, tempore quo dominus Karolus, cornes Provinciœ, rediit in Franciam', cum Michael

de Châtres, vicarius Belliquadri, fecisset prœconlzari, sub pœna centum solidorum, quod
•qulcumque de Belllquadro baberet bestiam, adduceret eam ad castrum, et ipse Ralmundus
metu pœnœ adduxisset ibi unum roncinum quem habebat cum suo hast, dictus Michael fecit K

tolli seu renioveri a dicto roncino dictum hast, et cum dictus Ralmundus dlceret et rogaret

ipsum Mlchaelem quod non faceret tolli dicto roncino dictum hast, quonlam malum passus

fuerat in galasesco, et si portaret sellam, vel allud hast, esset dictus roncinus mortuus vel

deterloratus , dictus Michael dixit quod, si moreretur, emendaretur sibi, et noluit dimlttere

quin removeret, et duxit dictum roncinum quidam capellanus prœdictl domini comitis usque i.

ad Alestum'^, et quando rediit, rediit ita deterloratus, et ita habuit deterioratum gasalescum,

quod nunquam postea potuit ferre bonus nec equltari. Unde dictus Ralmundus fuit da[m]p-
nificatus in sexaginta solidis viennensium et plus. Unde supplicat quod dictos sexaginta

' Id est anno i2ll6 exennte. — ' Mais, Gard.
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A solidos viennenslum sibi facialis restaurari a diclo Michacle pro da[m]pno prœdicto.— Item

supplicat quod faciatis sibi solvi a dicto Michaele très solidos viennensium, qui debentur

sibi adhuc pro loquerio dicti roncini , qiii antea fuerat ductus mandate prœdicti vicarii apud
Aquis^ pro facto domini comitis siipradicti.

67. Significat conqucrendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Diirantus,

B mercaderius, quod Radulfus de Salencbino, tune vicarius Belliquadri, compulit ipsum
Petrum Durantum ad solvendum ipsi Radidfo tresdecim libras et octo solidos et sex dena-

rios ramrmdenses, de illis viginll et sex libris et decem et septem solidis ramundensium
quas idem Petrus Durantus et Poncius Durus Fortis debebant Petro Trimundo et Raimundo
Ruffo, de Porta Audosa, civibus Arelatensibus, pro precio ovium, et dictam compulsio-

c nem fecit diclus Radidfus mandato Pétri de Atiis, tune senescalli Belliquadri et Nemausi.

Et cum dictus Petrus Durantus non sit libcratus de prœdicto debito, et dicti creditores

habeant adhuc instrumentum prœdicti debiti, nec ipse nec fidejussores sui ausi sint ob hoc
intrare apud Arelateni, supplicat dictus Petrus quod dictas tresdecim libras et octo solidos

et sex denarios a prœdictis Petro de Atiis et a dicto Radulfo sibi restitui faciatis. Et quia

1) prœdictas tresdecim liliras et octo solidos et sex denarios non solvit ad diem sibi prœfixam

a dicto Radulfo, habuit et extorsit ab eo triginta solidos ramundensium, quos petit ab eo

sibi restitui.

Item petit quoddam cohopertorium vel ejus œxtimacionem a prœdicto Radulfo, quod
habuit et extorsit ab eo injuste, quia vendebat vinum cum quodam quartono, quod ei com-

E [m]odaverat Poncius Durus Fortis, imponens quod dictum quartonum non erat légale. Et

cum fréquenter postularet a dicto Radulfo quod dictum quartonum faceret mensur[ar]i,

dicebat Radulfus prœdictus : « Non faciam. Non creditis curiœ. Creditis quod curia non sit

legalis?» Et œxtimat dictum cohopertorium triginta solidos raimundensium. — Juravit

Petrus Durantus, etc.

V 68. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Rostagnus de

Burgo Novo quod Radulfus de Salencbino, condam vicarius Belliquadri, habuit et extorsit

injuste et sine judicis cognitione a Jachobo de Burgo Novo, condam fratre suo, quadra-

ginta solidos rainuindensium, eo quod ipse Jachobus non retinuit ad mandatum Guillermi

Poncii, tune nuncii curiae, qucmdam hominem Marsiliensem qui erat isques et armatus,

G quem dictus Guillermus Poncius et quidam alii insequebantur, cum dictus .lachobus esset

nudus in camisia et braccis et omnino inermis, nec unquam super hoc voluit eum andire

de jure nec a suo judice facere judicari, nec eciam voluit ei dicere ex qua causa petebat

douce habuit dictos quadraginta solidos. Unde dictus Rostagnus, nomine liberorum condam
dicti Jachobi jam deffuncti , supplicat vobis quod dictos quadraginta solidos a dicto Radidfo

Il prœdictis liberis restitui faciatis.

69. Conqueritur Alasaicia de Castro Veteri, auctoritate Raimundi de Croso, curatoris sui. Fol.

de Petro de Atiis, condam senescallo Belliquadri et Nemausi, et asseril quod dictus Petrus

de Atiis, co tempore quo erat senescalliis, et dicta Alasaicia erat in pupillari œtate, fecit

dirui quoddam stare ipslus Alasaiciœ cpiod erat prope castrum Belliquadri, quod stare tune

I temporis appreciabatur quinquaginta libris raimundensium. Asserit etiam quod, retentis

ipsi senescallo lapidibus, nulla facta ipsi Alasaiciœ restauratione soli in quo erat œdificatum

dictum stare, habuit a dicto senescillo pro emenda dicti staris decem hbras raimundensium

tantum.

Item asserit (piod dictus senescalhis fecit dirui ipsi Alasaiciœ quoddam casale ipsius Ala-

J saiciœ, quod erat ad Peirall, quod casale valebat bene centum solidos raimundensium, pro

quo casali nichil fecit sibi restitui. Unde petit, etc.

70. Conqueritur Deo et vobis inquisitoribus domini régis Hugo Peccuilus de Radidfo [de]

Salencbino, qui habuit et extorsit injuste, quando erat vicarius Belliquadri, abipso Hugone

quatuor libras raimundensium, quia rogabat ipsiun Radulfum pro Gilia, nuru ipsius Hugo-

K nis, quam dictus Radulfus fecerat capi et mitti in compedibus injuste, quse quidem Gilia

erat prœgnans. Unde supplicat, etc.

71. Significat Raimundus Roslagni vobis inquisitoribus domini régis quod, eo tempore

quo Petrus de Atiis erat senescalhis Belliquadri, idem senescalhis fecit dirui quoddam stare

dicti Raimundi Rostagni, quod erat prope castrum Belliquadri juxta staria militum, quod

L stare justo precio œxtimatum valebat tria milia solidos raimundensium, nulla sibi facta

emenda pro dicto stari. Unde supplicat, etc.

72. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Ministrahs, burgensis

domini régis de Belliquadro, quod Petrus de Atiis, eo tempore quo erat senescalhis, in

' Aix, Bouches-du-Rliône.
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crasllniim nalivitatis Domini, fecit eum capi injuste et detrudi in caslrum superius Belli- \

quadri , et postea circa mediam noclem ' clam fecit eum exlrahi de dicto Castro et duci ad

se caplum apud Rocani Mauram^, et infra castrum de Roca Maura tenuit eum captum in

compedibus per octo dies. Et eum teneretur ibi captus, petiit ab co quare tenebat ipsum

captum, qui nullam vobiit sibi veddere rationem. Pro qua capcione sustinuit da[m]pnum

in centum solidis viennensium, quos a prœdicto Petro de Atiis petit sibi restitui. b

73. Significat vobis inquisitoribus domini régis Alasaicia, tulrix liberorum condam Guil-

lernii Trepaire et suorum, quod Petrus de Atiis injuste fecit dirui quoddam stare ipsius

Guillerml Trepatoris, quod valebat quinquaginta libras raimundensium, pro quo stari fecit

sibi emendari et dari sexaginta solidos raimundensium tautum, et inter ligna et lapides

babuit septem libras raimundensium. Unde petit a dicto Pelro de Atiis quadraginla libras c

raimundensium.

74. Significat vobis inquisitoribus domini régis Jacbobus Alfantus quod dominus P. de

Emencort, lempore quo erat senescallus Belliquadri, injuste et sine causa compulit ipsum

Jachobum exire de castro Belliquadri et ire apud Uceciam in ostagiis, et tenuit ipsum ibi

in ostagiis a festo sancti Jobannis Baptistie messium usque ad festum Omnium Sanctorum ^ D

tune proxime sequens. Unde dictus Jacbobus fuit da[m]pnificatus in decem libris viennen-

sium, quas petit sibi restitui a prœdicto domino Petro.

Fol. 1 2 v". 75. Item significant vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillermus Faber et Petnis

Bonus Filius, fratres, quod Arelatenses ceperunt dictum Petrum Bonum Filiuni in Rodano,

eum iret apud Januam causa mercandi, et eum spoliavcrunt rcbus suis et merccs suas ci e

abstulerunt, quae res et merces valebant scx milia et sexaginta solidos raimundensium, el

ipsum Pclrum redimi fecerunl duobus milibus et quingentis solidis ramundensium. Et occa-

sione praedictae capcionis et spoliacionis Radulfus de Salencbino, vicarius Belliquadri, lune

babuit et excgit a probis bominibus Belliquadri qui dcbcl)ant débita bominibus Arelatis pro

precio bestiarum octo milia et quingentos et sexaginta solidos raimundensium, de quibns F

noluit eis restituere nec restituit nisi tanlummodo tria milia solidos, minus centum solidis

raimundensium, et fecit eis vanari a quibasdam probis bominibus Belliquadri, qui erant

debilores Arelatensium , ampHus septingenlos solidos ramundensium, quos nunquani potue-

runt recuperare, et compulit eos jurare ne de cclero inquietarent Arelatenses occasionc

praedicta; capcionis vel spoliacionis. Unde supplicant quod quatuor milia et sexcentos sexa- o

ginta solidos raimundensium ,
qiiam summam retinuit dictus Radulfus de prœdictis octo mi-

libus et quingentis sexaginta solidis raimundensium, ab ipso Raduifo et a Pelro de Atiis,

lune senescallo Bellicpiadri, cujus mandato retinuit praedictam summam, sibi reslitui faciatis.

76. Significat conquerendo vestrae rcverenda; discretioni Vitalis Saurus quod Radulfus

de Sancto Quintino, olim, dum erat vicarius Belliquadri, babuit et exlorsit ab ipso Vitale h

injuste et sine judicis cognicione qnadraginta solidos raimundensium , ex eo quia , eum Guiller-

mus Saurus peteret ab ipso Vitale quoddam debitum coram ipso Raduifo, et dictus Radul-

fus praeciperet ei quod juraret solvere dicto fratri suo debitum quod petebat dictus Vitalis,

noluit statim jurare, dicens quod super boc faceret cognicionem judicis, imponens ei dictus

Radulfus quod erat inbobediens curiœ. Unde siqjplicat, etc. i

77. Significat* conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Poncius Guillermus

Aldoardus quod Radulfus de Salencbino, olin), dum erat vicarius Belliquadri, babuit et

extorsit injuste ab ipso Poncio Guillermo centum solidos raimundensium, et uxor ipsius

Radulfi viginti solidos raimundensium pro luio anulo aureo, eo quod relaxavit ipsi Poncio

Guillermo interdictum quod fecerat ei, ne fenum suuui tolleret vel defferret de suo prato

franco. Unde supplicat, etc.

78. Significat vobis inquisitoribus domini régis Lucia Micbaela, de Aranione^, quod J

Raimundus de Fonte, condam vicarius Volobricœ'^, babuit et extorsit injuste a Poncio Mi-

chaele, filio suo, quatuor libras raimundensium sine judicis cognicione, occulte et judice

ignorante, ex eo quia fuerat accusatus de quadam puella quam inquirebat, pro quo facto

judex conde[m]pnaverat dictum Poncium in sex libris ramundensium, et idtra illas sex

libras dictus vicarius, dicto judice ignorante, extorsit ab eo quatuor libras, ut dictum est, k

et coegit eum jurare ne alicui boc diceret. Unde dicta Lucia, eum dictus filius suus nolit

propter sacranientum dictas quatuor libras ramundensium petere, supplicat nomine dicli

filii sui super praedictis dicto filio suo justiciam exhiberi. — Confitetur Raimundus de

Fonte se habuisse dictas quatuor libras raimundensium. Dicit tamen tpiod judex dixit el quod,

si non inveniret plus certitudinis de dicto facto, quod pro eo quod invenerat acciperet l

' Cod. nocit adjecta compendii nota. * Cod. significant.

' Roquetnaure, Gard, arr. Uzès. ' Aramon , Gard , arr. Nîmes.
' Idest adie 2ù mensisjunii (uldicmpiunamnovemljiis. " Vallabrègues, Gard, c°° Aramon.
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A sexaginta solidos vlennensiiim , et si plus inveniret accipcret plus, el postea invenit per con-

fessionem ipsius quod volebat cognoscere dictam puellam per vim, et ideo habuit ab eo plus
quatuor libras.

79. Conqueritur Guillermus Petrus, de Valle Aqueria\ de Bertrando de Vivariis, filio

coudam Hugonis de Vivariis, condam castellano de Furcis^, et asserit quod dictus Bertran-

B dus accepit vel fecit accipi injuste et sine judice quandam saumatam de avena cum sacco,

quae erat dicti Guillermi Pétri, de domo Duranti Alvernacii, deFurcis, et etiam unum lebe-

tem et unam cornudam et duas duodenas inter sculellas et taliadors et unum broc magnum.— Item retinuit inira castrum Furcarum injuste et sine judice tantum de feno dicti Guil-

lermi Pétri quod eratin ipso Castro Furcarum, in quo ipse Guillermus Petrus fuerat castel-

c lanus pro Raimundo Salvatore, quod dlctum fenum co[n]stiterat iiii'" libras ramundensium
eidem Guillermo Petro. Quae omnia valebant tune temporis pro communi œxtimacione

VI libras raimundensium, de quibus solvit eidem Guillermo Petro xl solidos raimundensium
dominus Odardus, senescallus Belliquadri, et quatuor libras raimundensium, quae rémanent
de dictis vi llbris raimundensium, petit sibi solvi a dicto Bertrando de Vivariis. — Juravit

D Guillermus Petrus, et post sacramentum dlxit omnia supradicta esse vera. — Negat Ber-

trandus de Vivariis se habuisse res prœdictas. Dixit tamen quod Bertrandus Daniel, con-

sanguineus suus, babuit de denariatis dicti Guillermi Pétri tantum quod pro eis debuit ei

dare viginti solidos viennensium, et illos viginti solidos fecit ei solvi a domino senescallo.

Dm-antus Alvernacius, testis juratus, dixit quod Bertrandus Daniel extraxit tria sestaria Fol. 19.

E avence de domo ipsius testis de Furcis et unum pairol et unam cornudam, et de scutellis et

de grasaletis, set nescit quantum, et hsec extraxit dictus Bertrandus Daniel de domo ipsius

testis pro Bertrando de Vivariis, tune castellano de Furcis. Requisitus qualiter scit quod pro

dicto Bertrando accepit res prsedictas, respondit quia ipse Bertrandus Daniel ita dicebat.

Requisitus qualiter scit quod res prœdictae essent dicti Guillermi Pétri, dixit quia dictus

F Guillermus Petrus comendaverat res praedictas in domo ipsius Duranti.

Petrus de Garricis, testis juratus, dlxit quod ipse morabatur in castro Furcarum pro Rai-

mundo Salvatore et pro Guillermo Petro, qui fuerant castellani in dicto castro, et in dicto

Castro erat fœnum in quadam domo, quod erat dicti Guillermi Pétri, et ipse et Durantus

Pariclclus mandato dicti Guillermi Pétri imponcbant^ dictum fœnum, et volebant diclum

G fœnum inde extrahere, et dictus Bertrandus de Vivariis prohibuit dicto Guillermo Petro

quod non extraberet nec faceret inde extrahi dictum fœnum, et non permisit eum inde

extrabere dictum fœnum. Requisitus quot saumata erant ibi de fœno, dixit quod nescit,

set dixit quod bona mota erat ibi de fœno , et erat fœnum valde bonum , et crédit quod

dictiun fœnum valebat tune bene centum solidos ramundensium vel sex libras. Requisitus

H qualiter scit quod dictum fœnum esset dicti Guillermi Pétri, dixit quia ipse Guillermus

Petrus diceJjat se émisse dictum fœnum a sociis suis. Requisitus quare dictus Bertrandus

probibel)at dictum Guillermum Petrum extrahi de castro Furcarum, dixit quod nescit.

Durantus Pariciclus, testis juratus, dixit quod Guillerums Petrus babebat fœnum in Cas-

tro Furcarum, et in vlgilia Natalis Domini, cum dictus Guillermus Petrus vendidisset dictum

I fœnum et faceret illud imponi , et vellet illud inde extrabere vel facere extrahi , Bertrandus

de Vivariis, qui tune venerat de novo in castro Furcarum castellanus, prohibuit eum extrahere

inde dictum fœnum. Requisitus, etc. Et dixit quod in vigilia Natalis Domini fuerunt quatuor

annl, ut sibi videtur.

Petrus Hugo, de Furcis, testis jui'atus, dixit se vidisse et audivissc quod Bertrandus

j Daniel, qui erat subbaiulus castri Furcarum pro Bertrando de Vivariis, extraxit de domo

Duranti Alvernacii, de Furcis, tria sestaria avenœ rasa et unum lebetem et unum broc plé-

num scutellis et de tallador Guillermi Pétri, de Valle Aqueria, et dicebat quod mandato

Bertrandl de Vivariis hoc faciebat, ipse tamen non vidit mandatum. Item dixit se vidisse

et audivisse quod dictus Bertrandus de Vivariis retinuit in castro Furcarum fœnum quod

K Guillermus Petrus babebat, etc. Et dixit quod scutella; cum taliadors erant duae duodenœ

vel circa.

Bertrandus Daniel, testis juratus, dicit quod ipse erat cum Bertrando de Vivariis in Fol. 19 V'.

Castro Furcarum, et Bertrandus de Vivariis fecit extrahi de domo Diu-anti Alvernacii unum

pairolum et unam cornudam et de civata circa duo sestaria, quae erant Guillermi Pétri. Re-

L quisltus qualiter scit, etc.

Sciendum est quod non condempnavimus dictum Berirandum de Vivariis in praedicto foI. igr".

fœno restituendo dicto Guillermo Petro vel ejus aextimacione, quia dictus Guillermus Petrus

non probavit dictum fœnum es.se suum, nec condempnavimus eundem Bertrandum in re-

' Valliguières.Gard, c"" Remoulins.— ' Fourques, Gard, c" Beaucaire. — ' Cod. emponebant.

59.
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stitiiendis avena cl aliis rcbus qiias pclebat Giiillermus Petms, vcl carum a;xtimacione, quia k

non proljavit valorem ipsarum rerum, et confcssus fuit se habuisse a domino senescallo pro

ipsis lebiis quadraginta solidos raimundensium.

Fol. i3. 80. Confpieritur vobis inquisitorilnis domini régis Guillcrmus Rainoardus, pastor, de

Stepbano Basteria, dicens quod, cum ipse Guillcrmus essct quadam nocte apud Juncjuerias

in stari Stcphani de Ponte, dictus Stcphanus Basteria venilelintravit dictam domum et cepil b

ipsum et ligatis manibus post tergum duxit euni ad domum Martini Franco, et ibi fuit

quœdam mulier, et imposuit ei quod ipsc babuerat rem cum dicta muliere. El cum ipse

Guillcrmus boc ncgaret et diceret quod nimquam usque tune viderai dictam muliereni,

dictiis Stepbanus Basteria acccpit cpiandam cordam nodatam et dixit quod, nisi confilerelur

se babuissc rem cum dicta muliere, ipse torqueret ei capud cum dicta corda, et imposuit ei <;

cordam circa capud. Unde ipse Guillcrmus perlerritus confessus fuit se babuisse' rem cum
dicta midiere, et ideo dictus Stepbanus babuit et extorsit alî eo quinquaginta et octo solidos

ramimdensium sine judicis cognicione. Unde supplicat ([uod dictos quinquaginta et octo

solidos a diclo Stepbano sibi restitui faciatis. Juravit dictus Guillcrmus, et post sacramenlum

asseruit omnia supradicta esse vera. i)

Vol 3i v°. Pctrus Gai, testis juratus, dixit tpiod Gudlermus Rainoardus slabat cum eo, et ipsetestis

fuit fidejussor pro dicto Guillermo Stepbano Bastcriae in tpiinquaginla et octo solidis rai-

mundensium (pios ab eo petcbat, et pro diclis quinquaginta et octo solidis tradidit dicto

Stepbano in pignore unum ausbergelum, et postea ipse testis solvit dicto Stepbano dictos

quinquaginta et octo solidos, et dictus Stepbanus tradidit ei dictum pignus. Requisilus e

ex qua causa babuil dictos quinquaginta et octo solidos, respondit quia inculpabal eum de

quadam muliere. Requisitus de loco ubi solvit , dixit rjuod non rccordatur. Requisilus de prae-

sentibus, dixit quod non recordalur. Requisitus de tempore, dixit quod sunt septem vel

octo anni.

Fol. i3. 81. Conqueritur Guillerma de Rega, de Jonqueriis-, vobis Incpiisitoribus domini régis de k

Guillermo de Bruneto et Guillermo Raimundo et Raimundo Bernardo Drapcrac, tuinribus

et curatoribus liberorum condani Gilii Bcrtrandi, nomlne dictorum libcrorum, dicens

quod, cum ipsa Guillerma comodassct Guillermo Jobanni unum lectum pannis munitum,

ad opus fibarum suarum fpias maritabat, donec ipse baberet pannos quos eis solveret et

maritis earum, et post contractum matrimonium ipsa Guillerma venlsset ad domum dicta- G

rum filiarum dicti Guillcrmi Jobannis et maritorum suorum, et de voluntate ipsarum acce-

pissct dictos pannos quos comodaverat patri earum in abscncia maritorimi suorum et eos

porlasset, dictus Gilius Bertrandus, vicarius tune Bclliquadri, audita super boc querimonia

maritorum illarum filiarum dicti Guillcrmi Jobannis, sine judicis cognicione, haliuit et

extorsit a dicta Guillerma sexaginta solidos remimdensium, de quibus reddidit ei postea h

viginti solidos ramundensium. Unde supplicat quod residuos quadraginta solidos ab bere-

dibus dicti Gilii vel ab eorum tutoribus et curatoribus nomine ipsorum sibi reddi faciatis.

82. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis de Raimundo de Fonte Perriuus, di-

cens quod, cum Rocinus, filius Laaxli de Arelate, vulnerasset ipsum Perrinum in caput,

et pro illo vulnere Petrus Rabastencus, tune judex Bclliquadri, adjudicasset sibi reddi et i

dari viginli solidos raimundensium, et alios viginti solidos raimundensium medico qui eum
curavit, dictus vicarius accepit dictos quadraginta solidos ramundensium, de quibus dédit

ipsi Perrino tantum quinque solidos ramundensium, et medico alios quinque solidos tan-

tum, et cum medicus babeat pignora sua pro residuis quindecim solidis raimundensivmi

salarii sui, petit dictus Pcrrinus triginta solidos ramundensium a dicto Raimundo de Fonte j

sibi reddi. — Jiu-avit dictus Pcrrinus, etc.

83. Conqueritur^ vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillcrmus FerruUus de

Petro de Atbiis, condam senescallo BelUquadri, et de Radulfo de Salencbino, condam vica-

rio ejusdem castri, quod dictus Radulfus coegit ipsum Guillermum Ferrullum, mandato

dicti senescalli, ad solvendum ipsi Radulfo quingentos solidos ramundensium, et Fabro k

Textori, de Belliquadro, mille et trescentos solidos ramundensium, quas sunimas peccuniae

debebat dictus Guillcrmus FerruUus . . .
'' Hugoni de Arelate pro precio ovium et multono-

rum et caprarum et yrcorum. Unde, cum dictus Guillcrmus non sit liberatus de prœdictis

duabus summis a dicto credilore, et dictus credilor petat adbuc ab ipso dictas summas
peccvmise et adbuc babeat instrumentum praedicti debiti, petit dictus Guillcrmus dictas i,

duas summas peccuniœ a prœdictis Petro et Radulfo sibi reddi, vel quod faciant eum de

ipsis duabus summis a dicto credilore liberari.

Cod. habuit. ' Paragruphum in cud. cwiceUatum.
' Jonquières, Gard, c"" Bcaucaire. * Unius duhiœ vocis lociv:.
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â 84. Conquerilur Durantus Roqucrius de Raimundo de Fonte, diccns qiiod diclus Rai-

mundus de Fonte habuit et exegit ab eo injuste et sine judicis cognicionc viginti solidos

ramundensium , quando erat vicarius Belliquadri, eo quod dictus Durantus posuerat quan-

dam bart de lapide ad capud scalerii quod erat tune in tabula sua et uxoris suae, quœ est

in macello, quain bart posuerat in suo, in loco ubi tam ipsi quam antecessores sui tenue-

B rant longo tempore unum bancum ligneum. Unde supplicat, etc. — Gonfitetur dictus Rai-

mundus de Fonte se habuisse 'dictos viginli solidos; dicit tamen quod, cum insinuatum Fol. i3v".

fuisset curiœ quod dictus Durantus miserai quandam bardem in carreria publica et fecerat

invasionem, et super boc csset facta inquisitio, diclus Raimundus petebat a dicto Durante
sexaginta solidos pro invasione, et super hoc fuit facta composicio, mediante quodam juris-

c pcrito, et ita habuit dictos viginli solidos ramundensium.— Postea vero convenerunt prae-

dicti Durantus et Raimundus, mediante Stephano de Ucecia, coram fratre Johanne, ita

quod diclus Raimundus debuil dare dicto Duranto deccm solidos, et de residuis decem
aquitlavit eum dictus Durantus.

85. Conqueritur vobis dominis inquisiloribus domini régis Raimundus Pelliccrius, de

D Bella Garda^ de Stephano Basleria, dicens quod dictus Stephanus, timc bannerius de Fm'cis,

cepit in tenemenlo de Bella Garda quatuor moltones et duas oves cum duobus agnis ipsius

Raimundi de ovibus ipsius Raimundi, et eas inde duxit, dicens quod pro pasquerio eos acci-

piebat, quos quatuor moltones ^ et duas oves et agnos, si extant, et si non extant earum ajx-

timationem, scilicet sexaginta solidos viennensium, et omnes fructus inde pcrceptos et qui

E percipi potuerunt a dicto Stephano, sibi reddi, et aîxtimat dictos fructus cpiadraginta solidos

viennensium, quos petit sibi reddi. — Juravil et post sacramentum dixit omnia supradicta

esse vera. — Gonfitetur Stephanus Basteria se cepisse dictos moltones et oves, sed dixit

quod cepit eos in tenemenlo de Furcis.

86. Gonqueritur Piaimundus Cap de Viall de prœdicto Stephano Basteria, dicens quod

F dictus Stephanus, tune bannerius de Fui'cis, cepit in tenemento de Bella Garda imam
ovem, etc. — Respondit dictus Stephanus super hac querela sicut super prima.

87. Gonqueritur Guillermus Terrazianus de Stephano Basteria, dicens quod dictus Ste-

phanus, tune bannerius de Furcis, cepit in tenemenlo de Bella Garda unum moltonem, etc.

— Respondit eodem modo.

G Bertrandus India, testis juratus, dixit quod ipse stabat cum Raimundo Pellicerio, de Fol. 17 V-

Bella Garda, et erat pastor ipsius, et quadam die, cum esset cum ovibus dicti Raimundi in

Gonangles, in honore Arnaldi de Arena et Raimundi de Arena, fratrum, filiorum condam

Poncii Raimundi de Arena , qui honor est in tenemento de Bella Garda super Vallatum , qui

vallatiis vocatiu" vallatus de Poder, Stephanus Basleria, bannerius tune de Furcis, et quidam

H alius bannerius de Furcis venerimt et ceperunt de diclis ovibus quatuor multones, et eos

inde duxerunt, et dicebant quod pro pasquerio eos accipiebanl. Requisitus qualiter scitquod

dictus honor sit in tenemento de Bella Garda , respondit quia vidit semper cpiod beslise de

Bella Garda veniebanl et pascebant usque prœdiclum vallatum, et quia homines de Bella

Garda dlcunt communiter quod uscjue ad diclum vallatum protendilur tencmentum de Bella

1 Garda. De tempore requisitus, dixit quod bene sunt Ires anni. De prœsentibus requisitus,

dixit quod ipse testis et Guillemetus socius suus erant prœsentes. Requisitus si Odardus,

caslellanus de T'urcis, erat pra;sens, dixit quod non.

Guillermus Bonus Filius, testis juratus, dixit quod quadam vice, etc. Requisitus quos ban-

nerios de Bella Garda vidit banneiare in dicto tenemento, dixit quod Juncairolam et Marti-

j num Faverium et alios de quorum nominibus non recordatur, etc.

Johannes Tholosa, testis juratus, dixit, etc.

Petrus Filicius, testis juratus, dixit cpiod honor Arnaldi de Arena, qui est in Gonangles,

in quo honore dicitur quod Stephanus Basteria cepit moltones et oves Raimundi Pellicerii,

est in tenemento et de tenemento Bellagardœ. Requisitus qualiter scit quod dictus honor

K sit de tenemento Bellagardse, dixit quia homines de Bella Garda posscderunt semper dic-

tum tenementum usque ad vallatum de Poder et rjuod bestiœ de Bella Garda paverunl sem-

per in praedicto honore, et banneri[i] Bellagardœ banneiavermit ibi semper, et nominavit

eosdem bannerios. Et dixit quod aliquaudo fuit controversia et contencio inter homines de

Bella Garda et homines de Furcis de dicto tenemento, set homines de Bella Garda semper

L tenuerunt, possederunt^ et fuerunt in possessione dicti tenemenli. Requisitus si ipse inler-

fuit, etc.

Poncius Bernardus Bretus, teslis juratus, dixit idem quod proximus.

Martinus Faverius, testis juratus, dixit quod viginti duo anni sunt quod fuit bannerius de

' Bcllegardc, Gard, c°° Beaucairc. — ' Cod. inollonos. — ' Cod. posscsserunt.
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Fol. «8. Bella Garda ,* et tcmporc comitls Tholosani et postca ex quo domimis rex habuit terrain a

islam, sœpe et banniavit et pignoravit ut bannerius de Bella Garda in lenemenlo de Co-

nangles, iibi Basteria, ut dicitur, cepit bestias, elc.

Jacbobus, filius Englesa;, testis juratus, dixit quod ipse custodiebat oves Raimundi Bret,

et cum illis ovibus custodiebat rpiasdam oves Gulllermi Terrazeani, etc. De tempore re-

quisitus, dixit quod sunt très anni, et erant ibi praesentes Bertrannus Juoga et GuiHermus B

Bonus Filius.

GuiHermus Genesius, testis juratus, dixit quod ipse custodiebat oves Raimundi Cap de

Viall, et cum esset quadam vice in tenemento Beliigarda; ad Yallates, Stephanus Basteria

venit et cepit, etc. Requisitus qui erant présentes, dixit quod Amaldus, socius Basteriae,et

quidam alius. c

Fol. iS'v'. Conde[m]pnavimus dictum Stepbanum Basteria in omnibus supradictis pcccoribus resti-

luendis praedicto Raimundo Peliicerio, et Raimundo de Viall, et Guiilelmo de Viall', cum
co[nlstet nobis ipsum ea cepisse infra tenementum Bcllagardœ.

88. Conqueritur Raimundus Botarix de Stephano "Basteria, dicens quod dictus Stephanus,

tempore quo erat bannerius de Furcis, babuit injuste ab ipso Raimundo quinque sestaria d

frumenli, eo quod, cum ipse et Petrus Hugo haberent bladum in arca, qui fuerat in qua-

dam terra Pelri Hugonis, et dictus Stephanus venisset ibi et qua;rcret ibi sex sestaria pro

décima a dicto Raimundo, et ipse noUet ei dare tôt, et poslea in crastimun divisissent 'dic-

tum bladum, ipso Stephano absente, dictus Stephanus, imponcns quod contra ejus prohibi-

tionem levaverant et diviserant dictum bladum, fecit extrahi de domo ipsius Raimimdi dicta E

quinque sestaria frunienli, licet ipsi dimisissent in arca decimam quœ competcbat de dicto

blado, scilicet quatuor sestaria Irumenti. — Confitelur dictus Stephanus .se habuisse dicta

quinque sestaria frumenti. Dicit tamen quod ca accepit pro castellano de Furcis et pro do-

mino rege, quia ipsi levaverant dictum bladum contra prohibicionem illius qui distringebat

decimam pro domino rege, qui prohibuerat eis ne inde levarent bladum doncc convenis.sent F

cum eo de décima. — Condc[m]pnavimus dictum Stepbanum in diclis quinque sestariis fru-

menti restituendis dicto Raimundo, cum ipse non probaverit nec potueril pro])are quare cepit.

89. Conqueritur Raimundus Petrus, auctoritate Raimundi Goafridi, curatoris sui, vobis

dominis inquisitoribus domini régis de Pclro Duranio mercaderio, dicens quod dictus Petrus

Dmantus, tempore quo erat castellanus de Furcis, habuit et exegit ab eo vel ab alio nominc G

ipsorum centum solides ramundensium , ex eo [quod] conccssit tutelam ipsius Raimundi

Pétri Jachobo Alfanto, pro qua concessione et datione dicta? tutelaî debebat accipere dictus

castellanus quinque solides raimundonsium vel decem solides ad plus. Unde supplicat, etc.

90. Signilicat vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillcrnnis Galandranus quod,

cum ipse habeat quandam plateam subtus ecclesiam Fratrum Minorum^, in qua faciebat et u

longo tempore fecerat tegulas, et ipse et alii pro ipso, dominus Odardus senescallus prohi-

buil ei ne in dicta platea fièrent togulae, ex qua prohibitione dictus GuiHermus, quia postea

non fuit ausus ibi facere vel facere fieri tegulas in dicta platea, et ita vacavit dicta platea per

duos annos, fuit da[m]pnificatus in octolibris ramundensium, quia bene haberet de loquerio

dictse plateae, si possenl ibi fieri tegulœ , quatuor libras ramundensium per annum. Unde sup- i

plicat, etc.

Fol. i4. Item significal vobis idem GuiHermus quod dominus rex vel sui tenuerunt eam plateam

postea per annnm et dimidium et plus et adhuc tenent, et fecerunt ibi flcri opus navimn

domini régis, pro qua platea habuit dictus GuiHermus ab una parte duodccim solides rai-

mundensium, quos solvil ei dominus magi,ster Petrus qui faciebat fieri dictum opus, et ab J

alia parte habuit inde viginti solides ramimdensium , quos solvit ei magister GuiHermus qui

nunc facit fieri dictum opus. Unde supplicat, elc. Petit etiam et supplicat sibi restilui da[m]p-

num ibi sibi datum^, ex ee quia fere totam terram dictas plateœ in Rodanum prejecerunt*,

et arbores quœ era[n]t ibi abciderunt, quod da[m]pnum œxtimat triginta libras raimun-

densium. k

91. Prœcepit frater Johannes Raimundo de Fonte quod selvatLuciœ Michaelœ et Poncie

Michaeli, filie sue, quatuor libras ramundensium per hos termines, scilicet in proximo

carniprivio medietatem, et bine ad proximum feslum Ramis Palmarum aliam medietatem,

quas quatuor libras ramundensium confessus fuit dictus Raimundus se extorsisse ab ipsa

et a filio suo sine jvidicis cognicione, prœter illas sex libras ramundensium quas habuerat ab l

eisdem per cognicionem judicis, pro eadem causa pro qua habuit dictas sex libras, et hoc

prœcepit de consensu dicti Raimundi de Fonte. Et dicta mulier et filius suus fecerunt dicto

' Corr. Terrazano. — ' BelUcadri. — ' Cod. su|iplicat (la|)mnTi quod silji restilui dapnuui ibi . . . — * Cod.

[jroliiecerunt.
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A Raimundo pacem cl linem de pracdictis sex llbris quas habuerat per cognitionem judicis et

de omni eo quod ab eo petere possent occasione iiliiis facti, pro quo habuerat al) eis praî-

dictam pecciiniam , salvis sibi dictis quatuor libris sibi solvendis per termines supradictos.

92. Conqueritur Guillermus Sabranus de Robino, condam baiulo Mandolii et de Rede-

zano \ dicens quod dictus Robinus habuit et extorsit ab eo injuste tria sestaria frumenti

B tempore quo erat baiulus^ dictorum locorum, ex eo quia ipse levaverat, sicul longe tem-

porc consueveral , I)Iadum de quadani terra ipsius Guillermi in qua dominus rex accipit tas-

cam, scilicet quintam parteni fructuum, et portaverat in area sua et posuerat illud seorsum,

imponens ei quod pra;conizatum fuerat apud Mandolium ne aliquis levaret bladum de aliqua

terra quae tencretur sub dominatione domini régis sine licencia baiuli vel nunciorum régis,

c et dicta terra est in tenemento Redezani. Unde supplicat quod dicta tria sestaria frumenti

eidem Guiiiermo restitui faciatis, dicens quod antequam calcaret vel trituraret diclum bla-

dum, ipse notiGcavit dicto Robino et eum rogavit quod divideret dictum bladum et accipe-

ret suam tascàm, bene per octo dies.— Coniposuerunt, et debuit ei reddere dictus Robinus

ummi sestarium frumenti, et quod^ de residuo est pax et finis.

D 93. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillermus Comparator, prior

Sancti Nicholai de Campaniaco", nomine dicti monasterii, de Raimundo de Fonte, condam
vicario Volobricae ^, dicens quod dictus Raimundus detinet injuste quoddam vas vinarium de

melese dicti monasterii, capax triginta saumatarum vel circa. Unde petit, etc.

Item conqueritur idem prior de eodem Raimundo , dicens quod dictus Raimundus, tem-

E pore quo erat vicarius Volobricae, fecit praeconizari apud Volobricam, sub pœna decem
solidorum ramundensium , quod quicunque de villa Volobricœ deberet censum monasterip

Sancli Nicholai, quod illimn afferret et solverct curiœ, et tune dictus Raimundus habuit de

dicto censu dicti monasterii sexdecim sestaria frumenti et decem sestaria ordei et triginta

et duos caponcs et duodecim solides raimundensium. Unde petit, de.

F Item conqueritur idem prior de dicto Raimundo, dicens quod dictus Raimundus cepit

vel fecit capi apud Volobricam qviendam pollinuni equinum dicti monasterii, quem faciebat

ibi nutrlri Poncius Rainaldus, canonicus dicti monasterii, et dictum pollinum neluit reddere

donec habuit a dicte Pencio, vel ab alie nomine ipsius, viginti solides raimundensium.

Unde petit, etc.

G Confitetur Raimundus de Fonte quod ipse fecit capi dictum pollinum, et dixit quod

hoc fecit ad instanciam piieris tune dicti monasterii, et tenuit eum tamdiu quod expendit

in pastu dicti poUini viginti solides raimundensium, et confitetur quod viginti solides habuit

pro expensis dicti pollini.

Item conqueritur idem prior de heredibus Stephani Balaiani, dicens quod, cimi inter

H dictum monasterlum Sancti Nicholai et Guillermum Guiraudum verteretur controversia sive

causa ceram dicte Stéphane Balaiano, tune vicario Volobrica;, pro hereditate Poncii Guil-

lermi Encodegue , qui Poncius Guillermus dederat se eum omnibus bonis suis praîdicto me-

nasterio, dictus Stephanus neluit dictam causam cxpedire, set cam tenuit in suspense tam-

diu donec dictus prior Sancli Nicholai promisit ci dare centum selidos raimundensium, pro

I quibus centum solidis habuit dictus * Stephanus dues perces dicti monasterii, qui valebant

quatuor libras ramundensium, et tantum poterant tune vendi, et quadraginta selidos raimun- FoI. i4 v°.

densium. Unde supplicat, etc.

Anne domini m° ce" xl" vu , scilicet xi kalendas februarii, prœdictus prior Sancti Nicholay laàs.n. st.

constituit Julianum Arifredum, sacerdotem, prœsentem, procuraterem suum ad presequen-

j dum querimenias suprascriptas, quas ipse prior exposuit contra Raimundum de Fonte et

heredes Stephani Balaiani, dans ipsi Guiiiermo et concedens plenam potestatem agendi

et jurandi in anima ipsius prioris super, dictis querimeniis, et faciendi super eisdem queri-

moniis quicquid ipse prior facere posset, et promisit per sacramentum et sub ebligatione

bonorum dicti monasterii se ratum habiturum cpiicquid per ipsum Julianum vel eum ipso

K factum fuerit super prœdictis querimeniis.

94. Conqueritur Jaufridus Britonus de Raimundo de Fonte, dicens quod, eum Agnes,

uxor ipsius Jaufridi, habuisset verba injuriosa eum quadam alia muliere, et super eo

compromisissent ipsœ mulieres in Reelinum Gastellerium, et eidem Rcolino tradidisse[n]t

pignora, scilicet dicta Agnes tria sestaria annonœ, curn alia pignora non haberet, et alia

L mulier quoddam mantellum, dictus Reolinus postea reddidit dictum mantellum diclœ mu-

heri, et dicta tria sestaria annonœ misit ad domum Raimundi de Fonte, tune vicarii Belli-

quadrl, eo quod inimicabatur ipsi Jaufrido, et ipse Raimundus ca habuit, quœ dicta tria

' Manduelctllcdessan, Garcl,c°" MargucrlUcs. » Sahit-Nicolas-de-Campagnac, Gard, c°" Saint-

Cod. baiuli. Chaple , c°' Sainte-Anastasie.

' Vox i\noà uhumhre imletur. > Vallabrègues, Gard, c°° Arambn.

lan.
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sestaria dictus vicarius promisit redderc ipsi Jaufrido, si ipse Jaufridus daret sibi unum par A

ciof^iilanim, et cum ipse Jaufridus dederit ipsi Raimundo dictas cingidas bonas et pulcras,

ideo petit dicla tria sestaria annonœ a dicto Raimundo sibi reddi. — Confitelur dictus Rai-

mundus de Fonte de eimina tanlum. — Condeitipnaviraus, receptis teslibus dictl Jaufridi,

n/i8, n. st. dictum Raimundum de Fonte in tribus sestariis frumenti restltuendis infra mensem dicto
^'j^"'

Jaufrido. — ii kalendas februarii. B

Fol. 17. Pasquerius, testis juratns, dixit quod Raimundus de Fonte [fecit] capi et extrahi de donio

Jaufridi Britonis tria sestaria bladi et ferri ad domum sua[m]. "Requisitus quis bladus erat,

dixit se nescire, quoniam erat in quodam sacco. Requisitus quomodo scit quod essent ibi

tria sestaria, respondit quia ita dicebant dictus Jaufridus et" uxor sua, et pkis erat ilii, et

secundum suuni arl)itrium erant ibi l)ene tria sestaria. Requisitus quis cepit et quis portavit

bladum, dixit quod quidam juvenis quem non cognoscit nec scit nomen ejus. Requisitus

quabter scit quod ille qui portavit el cepit bladum caperet vel poiiarel pro dicto Raimundo,

dixit quod ip.se dicebat et quia ipscmct testis audivit quod dictus Ramundus dixit quod

uxor ipsius Jaufridi faceret emendam curia; et altéra pars iret absoluta. Requisitus qualiler

scit quod ille ferri [fecit] ad domimi vicarii, respondit quia ipse testis ivit cum illo quitulit n

usque ad curiam, et ibi dictus vicarius dixit : « Vade ', porta ad domum illum bladum.»

Requisitus de loco ubi cepit dictum bladum, dixit quod in domo Guillermi Franco, in qua

dictus Jaufridus morabalur, qua? est juxta donyim Bernumdeti. Requisitus de prœscntibus,

dixit quod ipse testis el quidam alii quorum non recordatur. De lempore dixit quod in mes-

sibus proxime pra^tcrilis Aiernnt duo vel Ires [anni]. E

Jobannes de Alamannia, testis juratus, dixit .se vidisse et audivisse quod quidam, qui

erat tune vicaiius Relliquadri et cujus nomen nescivit dicere, .set o.stendit Raimundum de

Fonte, el dixit quod ille quem oslendil fecit capi et extrahi de domo Jaufridi Britonis tria

sestaria frumenti et fecit alTcrri in domo sua. Requisitus quis porlavil inde dictum bladum,

dixit quod Rcolinus Pastcrius fecit inde ferri bladum- a quodam bomine et portari ad do- k

numi dicti vicarii, et ipsemet testis vidit quod ille homo qui^ portavit inde dictum bladum

in domo in qua dictus vicarius morabalur in Coiraloria, et ille Roolinus ivit ibi cum eo, Re-

quisitus de noniine illius qui portavit bladum, dixit quod nescit nomen ejus nec cognoscit

illum. Requisitus qualitcr scit quod essent ibi tria sestaria, respondit quod vidit ca mcnsurari.

Requi.situs in quo portavit dictum bladum, dixit quod in quodam sacco, et dixit quod saccus G

fnit redditus dicto Jaufrido. Requisitus de qua domo fuit extractus dictus bladus, dixit quod

de quadam domo in qua inorabatur dictus Jaufiidus, cpia* est juxta domum Bcrmundeli,

nuncii curi;c. Requisitus de priTsenlibus, dixit quod ipse testis cl Jaufridus el uxor .sua cl

Reolinus Pastcrius et Pasquerius. Requisitus de lempore, dixit quod benc sunl duo anni vel

très , sel non recordatur praîcise. n

Fol. \i v". 95. Conquerilur Hugo de Go.sa de Raimundo de Fonle, dicens quod dictus Raimimdus,

mortuo paire ip.sius Ilugonis, misit nuncios suos in domum palris .sui, qui nuncii voleb.inl

claudere ostium, et eum inde ejecil donec ipse venil et satisdedit ci quod ip.se faceret judi-

ci«m* et slaret cognicioni judicis, et prohibuil ei ne aliquid acciperel vel langeret de rébus

quœ era[n]t infra donuim, quam probibilionem noliiil ei relaxare douce babuit et extorsil i

ab eo sex solidos nemausensium, quos petit a dicto Raimundo sibi reddi. Petit etiam sibi

restaurari da[m]pmmi el expeusas rpiod [et quas] passus fuit et fecit o[c]casione dicta-

probibicionis, quod cl quas œxtimat quinque solidos nemausensium. — Prœcepimus Rai-

miuido de Fonte, de consensu ejusdem, facla coniposicione inler eos, quod reddal dicto

Hngoni bine ad proximum carniprivium quatuor solidos nemausensium, secundum valorem j

cujus erant nemausenses lempore cpio dictus Raimundus eos babuit et exegit.

96. Conquerilur Berlrannus Tafanus, de Aramone, de Berlranno Pelato, condam vicario

Volobricae, dicens quod dictus Bertrandus Pelatus, dum erat vicarius dicti loci, injuste el

sine causa misit eum in oslagiis apud Volobricam, el lenuit eum ibi in ostagiis pcr oclo

dies, el noluit eum dimiltere de ostagiis donec babuit et exegit ab eo quinquaginta et k

quinque solidos ramimdensium , quos petit, etc.

97. Conquerilur Guido de Aramone de Berlranno Pelato, dicens quod dictus Berlrannus

Pelatus, dum erat vicarius Volobricae, babuit et extorsil injuste ab ipso sexaginta solidos

ramundensium.

98. Conquerilur Guillermus Comparatus ^, prier Sancti Nicholay de Campaniaco, l

nomine dicti inonasterii, de Raimundo de Fonte, condam vicario Volobricae, dicens quod
dictus Raimundus de Fonte, lempore quo erat vicarius Volobricae, fecit prseconizari apud

' Cod Vada. — ' Cod. l)la(]o. — ^ Voa: qui alumkil , iil videtur. — ' Corf. judicis. — ' Idem (jiii siipm, S C)3,

Comparalor diciliir.
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A Volobricam quod quicumque de Volobrica deberet censum dicto monasterio affeiTel illum

et solveret curi^E, et lune illi qui debebant' censum dicto monasterio attulerunt curiœ et

solverunt vel fecerunt solvi dicto vicario vel alii nomine ipsius censum infrascriptum , sci-

licet Raimundus Astrux et frater suus très eiminas frumenti et très eminas ordei et sex de-

narios ramundenses et très capones, et Petrus Durantus Taconatus tria sestaria frumenti et

B tria sestaria ordei et sex capones et duodecim denarios raimundenses , et Guiraudus Balma
très eminas frumenti et très eiminas ordei et très capones et sex denarios, et Poncius Bor-

jonus unam eiminam ordei et unum caponem, et Raimundus Grossus unam eiminam ordei

et unum caponem, et Roquerius eminam ordei et diniidiam et caponem et dimidium, et

Poncius Rainoardus unum sestarium ordei et duos capones, et Frimons et Garrigas unam
c eiminam ordei et unum caponem, et Guillermus Petrus, filius condam Rainoardi Mazoni,

unum scstariimi frumenti et unum sestarium ordei et duos capones et quatuor denarios,

et Petrus Durantus Locha unam eminam frumenti et eiminam ordei et unum caponem, et

Chabauda unam eiminam ordei et unum caponem, et filia condam Pétri Raimundi Mala

unum sestarium ordei et unum sestarium ordei et duos capones et quatuor denarios, Ber-

D trandus de Mesaaga dimidiam eminam ordei.

99. Conqueritur Guillermus Scafetus, de Vulpilleriis'^, de Raimundo de Fonte et de he- ^°^- '^'

redibus Stepbani Balaiani, dicens quod dictus Raimundus de Fonte, tenens tune vicariam

Volobricae pro dicto Stepbano Balaiano , cepit ipsum Guillelmum injuste et sine causa in ca-

mino publico domini régis subtus Vulpillerias, et duxit eum apud Volobricam et tenuit eum
E captum per quindecim dies; ex ipsa capcione et detentione, eum non posset négocia gerere,

fuit dampnificatus dictus Guillermus in aliis quinquaginta solidis ramundensium et plus, et

detinuit eum ibi tamdiu captum donec dictus Stephanus habuit et exegit ab eo quadraginta

solidos ramundensium et unam satimatam annonœ, ipse Fiaimundus babuit quinquaginta so-

lidos ranmndensium. Et super hiis omnibus petit sibi justiciam exhiberi, petens a dicto

F Raimundo centum solidos raimundensium pro da[m]pno et expensis, et ab heredibus dicti

Stepbani quadraginta solidos raimundensium et dictam saumatam annonae quœ injuste ab eo

babuit et extorsit. — Confitetur Raimundus de Fonte se cepisse dictum Guillermum de man-

date dicti Stepbani Balaiani et tenuisse eum captum in ferrés ' per très dies pro quadam mu-
liere de qua incu[l]pabatur, et postea composuit eum curia, set non recordatur quomodo. —

G Confitetur Guillermus Scafetus quod curia inculpabat eum de dicta muliere. Dixit tamen

quod ipse immunis [erat] ab eo quod sibi imponebatur. — Negavit Fiaitnunda, uxor condam

Stepbani Balaiani, dictum Raimundum cepisse mandate dicti Stepbani dictum Guillermum,

et negavit dictum Stepbanum babuisse dictos quadraginta solidos et saumatam annonœ.

Martinus Cbasaudus, testisjuratus, dicit quod Raimundus de Fonte cepit Guillermum Fol. ig.

H Scafetum, de Vulpilleriis, et duxit captum apud Volobricam, et tenuit eum captum per

quindecim dies et babuit et extorsit ab eo quinquaginta solidos ramundensium. Requisitus

qualiter scit quod dictus Raimundus ceperit dictum Guillermum et quod tenuerit eum cap-

tum per quindecim dies, respondll quia vidit eum captum apud Volobricam in curia, et

dictus Raimundus erat tune vicarius Volobricœ. Item requisitus qualiter scit quod solverit

I dictos quinquaginta solidos, respondit quia vidit et interfuit et numeravit eos pro parte.

Requisitus ex qua causa cepit eum, respondit quia inculpabalur quod habuerat rem eum

quadam muliere, et ideo voluit babere quinquaginta solidos ramundensium. Requisitus de

tempore solucionis dictorum quinquaginta solidorum, dixit quod non recordatm; de loco,

dixit quod fuit in curia Volobricœ; de prœsentibus, dixit quod ipse interfuit et Guillermus

Guirardus, ut sibi videtur. Item dixit quod statim quamcito dictus Raimundus cepit dictum

Guillermum, ipse venit statim apud Volobricam coram dicto Raimundo pro dicto Guil-

lermo liberando.

100. Conqueritur Martinus Cbasaudus, de Vulpilleriis, vobis dominis inquisitoribus Fol. ib.

domini régis de bercdibus Stepbani Balaiani, dicens quod ipse Stepbanus Balaianus babuit

K ab eo injuste et extorsit sex libras raimundensium, eo quia Martinus quadam vice, eum

quidam alius diceret quod dictus Stepbanus non audiebat bene , dixit : « Immo audit ben

quando dicitur sibi : ten », et ex causa fecit capi quandam cquam ipsius Martini, etc.

Item conqueritur idem Martinus de beredibus dicti Stepbani, dicens quod, eum ipse

Martinus emisset cjuadam vice unum vomerem apud Avinionem * et postea quadam die tulisset

L ipsum vomerem ad fabrum de Tesiers ^ dictus faber dixit ei unde baljuerat " ipsum vome-

rem, quoniam valde assimilabatur vomeri qui fuerat subreptus Bernardo Engier, et ipse